CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO

CNPJ: 63.343.719/0001-45

RUA MARTINHO SOARES DO NASCIMENTO, S/N – CENTRO

CEP: 64495-000 – JARDIM DO MULATO - P

www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br
www.jardimdomulato.pi.leg.br

EMAIL: camarajardimdomulato@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 009/2023

Requeiro na forma regimental e após aprovação dos Ilustres pares que, seja oficiado

ao Exmº. Prefeito Municipal, Sr. Dejair Lima de Sousa, solicitando uma reforma na

avenida Sena -  centro de Jardim do Mulato –PI.

Justifica:

Senhor Prefeito, senhores Vereadores e senhor Secretário de obras, o que solicitamos

é a reforma da Avenida Sena. Para ajudar a desafogar o trânsito no centro da cidade

sentido da avenida Jaime Soares de Jardim Mulato  tem apenas uma avenida então

pedisse que essa avenida tenha uma outra  avenida paralela, com a reforma da

avenida paralela Sena vai desafogar consideravelmente o trânsito principalmente em

dias de eventos como Jardim Folia, Carnaval e outros observamos também que

alguns locais da avenida principal a largura não passa de 5,5 m o que torna difícil o

acesso de carretas, caçamba, máquinas pesadas pelo centro da cidade.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim do Mulato – PI,  15 de dezembro

de 2023

Rogério Amaral Vilanova
Vereador - PT

http://www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br/
http://www.jardimdomulato.pi.leg.br/
mailto:camarajardimdomulato@hotmail.com